
CADERNO 4  11QUINTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2011

PORTARIA Nº 1728 DE 20 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°256091/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.07.2011, a servidora JOANA 
ALVES VELOSO, cargo TÉCNICO DE LABORATÓRIO, matricula 
nº 119989/1, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1729 DE 20 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°256091/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.07.2011, o servidor LUIS NAZARENO 
LIMA DE SOUSA, cargo AGENTE DE PORTARIA, matricula 
nº 115690/1, lotado no LABORATÓRIO CENTRAL a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1730 DE 20 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°256091/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.07.2011, a servidora JANE 
CRISTINA DA SILVA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula 
nº 57194944/1, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1731 DE 20 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°256091/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.07.2011, o servidor DAVI DAS 
CHAGAS SOARES, cargo AGENTE DE PORTARIA, matricula 
nº 84840/1, lotado no LABORATÓRIO CENTRAL a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1732 DE 20 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°256091/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.07.2011, o servidor HENRIQUE 
MAGNO SANTOS PINHEIRO, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, 
matricula nº 57206418/1, lotado no LABORATÓRIO CENTRAL a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1733 DE 20 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°256091/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.07.2011, a servidora CÁTIA 
CILENE ROSÁRIO DE SOUSA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matricula nº 54195921/1, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1734 DE 20 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°256091/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.07.2011, a servidora VANIA DO 
SOCORRO COELHO CARVALHO, cargo AGENTE DE PORTARIA, 
matricula nº 57194150/1, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1735 DE 20 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°256091/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.07.2011, a servidora CARLA REGINA 
OSMARINA CÂMARA, cargo AGENTE DE ADMINISTRATIVO, 
matricula nº 54192931/1, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1736 DE 20 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°256091/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.07.2011, a servidora MARIA DO 
SOCORRO SOUZA DA SILVA, cargo TÉCNICO EM PATOLOGIA 
CLÍNICA, matricula nº 54194551/1, lotada no LABORATÓRIO 
CENTRAL a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1737 DE 20 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°256091/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.07.2011, a servidora MARIA 
TEREZINHA MORAES DA SILVA, cargo TÉCNICO EM PATOLOGIA 
CLÍNICA, matricula nº 5599571/2, lotada no LABORATÓRIO 
CENTRAL a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1738 DE 20 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°256091/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.07.2011, o servidor JOSÉ FERNANDO 
AIRES ALVES, cargo DATILÓGRAFO, matricula nº 5149754/1, 
lotado no LABORATÓRIO CENTRAL a perceber Gratificação de 
Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.

PORTARIA N° 1739 DE 21 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor o processo nº 262145/2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.08.2011, a servidora ALESSANDRA 
OLIVEIRA DAS CHAGAS, matricula nº57190722/1, cargo 
AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada na UNIDADE DE REFERÊNCIA 
ESPECIALIZADA AIDS, para exercer a Função Gratificada de 
SECRETÁRIO DE CENTRO DE SAÚDE, padrão FG-3.

PORTARIA N° 1740 DE 26 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor o processo nº 273664/2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.08.2011, a servidora RUTH DE FÁTIMA 
MARQUES FERREIRA, matricula nº723690/1, cargo AGENTE DE 
PORTARIA, lotada no GABINETE DO SECRETÁRIO, para exercer 
a Função Gratificada de CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO TÉCNICO, 
padrão FG-4.

PORTARIA N° 1741 DE 26 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor o processo nº282310/2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.08.2011, a servidora CRISTIANE 
ARAÚJO DE SOUZA AMARO, matricula nº55586194/1, cargo 
AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada na DIVISÃO DE DIREITOS E 
VANTAGENS, para exercer a Função Gratificada de CHEFE DA 
SEÇÃO DE APOIO TÉCNICO, padrão FG-4.

PORTARIA Nº 1749 DE 27 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°288113/2011.
R E S O L V E:
I-CESSAR, a contar de 26.07.2011, os efeitos na PORTARIA 
N°549 /06.06.2007, que autorizou a servidora MARCIA CRISTINA 
DO NASCIMENTO AIRES, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matricula n°54191840/1, lotada na ESCOLA TÉCNICA DO SUS, a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.
II- AUTORIZAR, a contar de 26.07.2011, o servidor JOEL 
GALVÃO DA SILVA, cargo AGENTE DE PORTARIA, matricula nº 
54191299/1, lotado na ESCOLA TÉCINICA DO SUS, a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1750 DE 27 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°288179/2011.

R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 26.07.2011, a servidora MARLUCIA 
DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA SILVA, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO, matricula nº 54194705/1, lotada na ESCOLA 
TÉCNICA DO SUS a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1760 DE 28 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°288921/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.08.2011, a servidora SOLANGE DA 
COSTA PEDROZA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula 
nº 57197565/1, lotada na DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO E 
AUDITORIA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE a perceber Gratificação 
de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) 
do vencimento base.

PORTARIA N° 1761 DE 27 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor o processo nº288921/2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.08.2011, a servidora SOLANGE DA 
COSTA PEDROZA, matricula nº57197565/1, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotada na DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO 
E AUDITORIA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE, para exercer a Função 
Gratificada de CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO TÉCNICO, padrão 
FG-4.

PORTARIA N° 1762 DE 27 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor o processo nº288921/2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.08.2011, o servidor BENEDITO 
RAMIRES BRASIL, matricula nº2836/1, cargo ADMINISTRADOR, 
lotado na DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO E AUDITORIA DOS 
SERVIÇOS DE SAÚDE, para exercer a Função Gratificada de 
CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO, padrão FG-4.

PORTARIA N° 1763 DE 27 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor o processo nº288921/2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.09.2011, o servidor LUCIVAL 
CARDOSO DE MEDEIROS, matricula nº106283/1, cargo 
ENFERMEIRO, lotado na DIVISÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES, 
para exercer a Função Gratificada de CHEFE DA SEÇÃO DE 
APOIO ADMINISTRATIVO, padrão FG-4.

PORTARIA Nº 1764 DE 27 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°288921/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.08.2011, o servidor BENEDITO 
RAMIRES BRASIL, cargo ADMINISTRADOR, matricula nº 2836/1, 
lotado na DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO E AUDITORIA DOS 
SERVIÇOS DE SAÚDE a perceber Gratificação de Tempo Integral, 
no percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1765 DE 27 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°288921/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.09.2011, o servidor LUCIVAL 
CARDOSO DE MEDEIROS, cargo ENFERMEIRO, matricula nº 
106283/1, lotado na DIVISÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1766 DE 28 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°284270/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.08.2011, o servidor CLEYTON 
BATISTA PEREIRA, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, matricula 
nº 57206668/1, lotado no HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1767 DE 28 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°286547/2011.


